UCHWALA NR XXIII/282/2021
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOSCIELNY

z dnia 29 stycznia 2021 r.

w sprawie przyjecia gminnego programu ostonowego w zakresie
zmniejszenia wydatkow mieszkancow Gminy Juchnowiec Koscielny
z tytutu optat za odbiér segregowanych odpadéw komunainych

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w zwigzku
z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
0 pomocy spotecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369), uchwala sie, co
nastepuje:

8§ 1. Przyjmuje sie gminny program ostonowy w zakresie zmniejszenia
wydatkow mieszkancow Gminy Juchnowiec Koscielny z tytutu optat za odbidr
segregowanych odpadow komunalnych.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Juchnowiec Koscielny.

8§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady

Joanna Januszewska

Id: CE6D4FC8-01FD-41E0-B94C-2C3185A70F5A. Przyjety Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXII1/282/2021
Rady Gminy Juchnowiec Koscielny
z dnia 29 stycznia 2021 r.

Gminny program ostonowy w zakresie zmniejszenia wydatkow mieszkancow
Gminy Juchnowiec Koscielny z tytulu optat za odbior segregowanych odpadow
komunalnych

Rozdziat 1.
Cel programu

Celem programu jest pomoc finansowa adresowana do mieszkancéw Gminy
Juchnowiec Koscielny - oséb, ktére osiggnety wiek emerytalny zgodnie z ustawg
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczen
Spotecznych, znajdujacych sie w trudnej sytuacji materialnej, ponoszacych
wydatki z tytutu optat za odbidr segregowanych odpadéw komunalnych
w lokalach mieszkalnych - zwanych dalej "osobami uprawnionymi".

Rozdziat 2.
Sposob realizacji

1. Pomoc finansowa w zakresie zmniejszenia wydatkow mieszkancéw Gminy
Juchnowiec Koscielny z tytutu optat za odbior segregowanych odpadow
komunalnych jest udzielana ze $rodkéw witasnych budzetu gminy w ramach
zadan wtasnych gminy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spotecznej, zwanej dalej "ustawg".

2. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy finansowej w zakresie
zmniejszenia poniesionych wydatkdw mieszkancéw Gminy Juchnowiec Koscielny
z tytutu optat za odbidr segregowanych odpadéw komunalnych nastepuje
w drodze decyzji wydanej przez Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy
Spotecznej w Juchnowiec Koscielny, badz inng osobe upowazniong na podstawie
art. 110 ust. 8 ustawy. Wydana decyzja nie ma charakteru decyzji
administracyjnej.

3. Do pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia wydatkow z tytutu optat za
odbidr segregowanych odpadéw komunalnych uprawnionymi sq:

1) Osoby samotne, ktére tgcznie spetniajg nastepujace kryteria:

a) osiggnety wiek emerytalny lub uzyskaty status rencisty w rozumieniu
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu
Ubezpieczen Spotecznych,

b) samotnie zamieszkujg w lokalu mieszkalnym, do ktérego posiadajq tytut
prawny,

c) dysponujg dochodem nieprzekraczajgcym 350% kryterium dochodowego,
o ktérym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy,

Id: CE6D4FC8-01FD-41E0-B94C-2C3185A70F5A. Przyjety Strona 1



d) nie korzystajg z innych form pomocy uwzgledniajagcych zmniejszenie
wydatkow za odbiér odpadow komunalnych,

lub

2) Osoby prowadzace dwuosobowe gospodarstwo domowe, ktére tgcznie
spetniajq nastepujace kryteria:

a) osiggnety wiek emerytalny lub uzyskaty status rencisty w rozumieniu
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu
Ubezpieczen Spotecznych,

b) zamieszkujg w lokalu mieszkalnym, do ktérego posiadajg tytut prawny,

c) dysponujg dochodem, ktéry nie przekracza 350% kryterium dochodowego,
o ktérym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy,

d) nie korzystaja z innych form pomocy uwzgledniajagcych zmniejszenie
wydatkow za odbiér odpadow komunalnych.

4. Pomoc finansowa osobom spetniajgcym kryteria okreslone
w ust. 3 pkt 1 jest przyznawana w formie Swiadczenia pienieznego zwanego
dalej "swiadczeniem pienieznym", w wysokosci 50% naleznej optaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikajacej z odrebnej uchwaty.

5. Pomoc finansowa osobom spetniajgcym kryteria okreslone
w ust. 3 pkt 2 jest przyznawana w formie Swiadczenia pienieznego zwanego
dalej "$wiadczeniem pienieznym", w wysokosci 25% naleznej optaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikajacej z odrebnej uchwaty.

6. Swiadczenie pieniezne w wysokoséci okreélonej w ust. 4 i 5 przyznaje sie od
kwartatu ztozenia wniosku na okres trwania programu i bedzie wyptacane
kwartalnie pod warunkiem uregulowania naleznej optaty wynikajacej ze ztozonej
deklaracji. W przypadku ztozenia wniosku za I kwartat Swiadczenie zostanie
przyznane proporcjonalnie od dnia wejscia w zycie uchwaty. Za kwartat,

w ktérym Wnioskodawca ztozyt wniosek, Swiadczenie przyznaje sie
proporcjonalnie do okresu, w ktdrym spetnia on przestanki wynikajgce z ust. 3.

7. Swiadczenie pieniezne jest przyznawane na pisemny wniosek osoby
uprawnionej lub opiekuna prawnego ztozony w Gminnym Osrodku Pomocy
Spotecznej w Juchnowcu Koscielnym.

8. Wzér wniosku, o ktéorym mowa w ust. 7 okresli Wéjt Gminy Juchnowiec
Koscielny w formie zarzadzenia.

9. Do wniosku nalezy dotaczyc:
1) dokumenty potwierdzajace wysokos$¢ dochodu osoby uprawnionej,
2) dokument potwierdzajacy tytut prawny do lokalu mieszkalnego,

3) inne dokumenty niezbedne do ustalenia prawa do $wiadczenia pienieznego.

Id: CE6D4FC8-01FD-41E0-B94C-2C3185A70F5A. Przyjety Strona 2



10. Wysokos$¢ dochodu ustala sie na zasadach przewidzianych w ustawie.

11. W przypadku wystgpienia zmian majacych wptyw na prawo do
Swiadczenia pienieznego, w szczegolnosci nieregulowania naleznosci za odbiér
odpaddéw komunalnych oraz niespetnienia kryteriow wymienionych
w ust. 3 pkt 1 - 2, osoba otrzymujaca sSwiadczenie pieniezne jest obowigzana do
niezwtocznego powiadomienia o tym organu wyptacajacego swiadczenie, pod
rygorem wstrzymania Swiadczenia.

12. Program bedzie realizowany w okresie od dnia wejscia w zycie uchwaty do
dnia 31 grudnia 2021 r.

13. W postepowaniach dotyczacych pomocy finansowej, nieuregulowanych
W programu, stosuje sie przepisy ustawy.

Rozdziat 3.
Realizator programu

Realizatorem programu jest Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Juchnowcu
Koscielnym.

Rozdziat 4.
Ewaluacja i ocena

Informacja o realizacji programu bedzie zamieszczana w sprawozdaniu
rocznym Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Juchnowcu Koscielnym.
Koordynatorem programu jest Kierownik Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej
w Juchnowcu Koscielnym.

Id: CE6D4FC8-01FD-41E0-B94C-2C3185A70F5A. Przyjety Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d


	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 13

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 4


